
  

 

  

 

- 1 - 
 

 
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΑΤΤΙΚΗ» 

 

  Αθήνα, 05/06/2024 

Α.Π. : 1462 

   

Πληροφορίες 

Διεύθυνση 

 

Τηλέφωνο 

FAX 

e–mail 

: 

: 

 

: 

: 

: 

Άγγελος Σπηλιώτης 

Λ. Συγγρού 98 – 100  

117–41, Αθήνα 

213–150.15.38 

213–150.15.01 

spiliotis@mou.gr  

  

 

 

 

ΘΕΜΑ: Απόφαση έγκρισης του Προγραμματισμού των Προσκλήσεων για την υποβολή 

προτάσεων χρηματοδότησης στο πλαίσιο του Προγράμματος «Αττική» της 

Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την Εκτελεστική Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής με αριθμό C(2022)6262/29.08.2022, για την 

έγκριση του προγράμματος «Αττική» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+ στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις στην 

απασχόληση και την ανάπτυξη» για την περιφέρεια Αττικής στην Ελλάδα [CCI 2021EL16FFPR017]. 

2. Τον Ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών 

Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις» 

3. Την υπ. αρ. 86884/12.09.2022 Εγκύκλιο με τίτλο «Εγκύκλιος για την εξειδίκευση των Προγραμμάτων 

της Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027» που εκδόθηκε από την Ειδική Υπηρεσία Στρατηγικής, 

Σχεδιασμού & Αξιολόγησης της Εθνικής Αρχής Συντονισμού ΕΣΠΑ. 

mailto:spiliotis@mou.gr
ΑΔΑ: ΨΥΒΥ7Λ7-ΠΕΙ



  

 

  

 

- 2 - 
 

 
 

4. Την με αρ. εσωτ. πρωτ. 358/31.05.2024 εισήγηση του Προϊσταμένου της Ειδικής Υπηρεσίας 

Διαχείρισης του Προγράμματος «Αττική» 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

την έγκριση του Προγραμματισμού των Προσκλήσεων για την υποβολή προτάσεων 

χρηματοδότησης στο πλαίσιο του Προγράμματος «Αττική» της Προγραμματικής Περιόδου 

2021-2027. 

Το συνημμένο έντυπο Προγραμματισμού Προσκλήσεων για την υποβολή προτάσεων χρηματοδότησης 

στο πλαίσιο του Προγράμματος «Αττική» της Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027 αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας. 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο πρόγραμμα “ΔΙΑΥΓΕΙΑ”, καθώς και να δημοσιευθεί στην 

ιστοσελίδα του Ε.Π. “ΑΤΤΙΚΗ” (www.pepattikis.gr). 

 

 

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

 

 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΡΔΑΛΙΑΣ 

 

 

 

Κοινοποίηση: 

-Επιτροπή Παρακολούθησης Περιφερειακού Προγράμματος «Αττική» για ενημέρωση 

 

Συνημμένα: 

- Έντυπο Προγραμματισμού 

 

Εσωτερική Διανομή: 

- Γραφείο Περιφερειάρχη 

- Προϊστάμενος ΕΥΔ Προγράμματος «Αττική» 

- Προϊστάμενος Μονάδας Α’ ΕΥΔ Προγράμματος «Αττική» 

http://www.pepattikis.gr/
ΑΔΑ: ΨΥΒΥ7Λ7-ΠΕΙ



  

 

   

 
 

 
- 1 - 

 

 

 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ / ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΑΤΤΙΚΗ" 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΡΑΣΗΣ 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΣΤΟΧΟΥ 

ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 
ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / 
ΦΟΡΕΙΣ  

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟ
ΥΜΕΝΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΛΗΞΗΣ 

1 1.1.2.1. 
Συνέργειες Έρευνας & Καινοτομίας 
στην Περιφέρεια Αττικής - 
Μεταφερόμενες πράξεις 

1 1.1 

- Δικαιούχοι των πράξεων της 
ομότιτλης δράσης/ πρόσκλησης 
ΑΤΤ123 της ΠΠ2014-2020 που έχουν 
χαρακτηριστεί ως μεταφερόμενες,  
εφόσον η πράξη δεν έχει 
ολοκληρώσει το φυσικό αντικείμενό 
της  ή υλοποιηθεί πλήρως πριν να 
υποβληθεί αίτηση χρηματοδότησης 
βάσει του προγράμματος, 
ανεξαρτήτως του αν έχουν εκτελεστεί 
όλες οι σχετικές πληρωμές. (παρ. 6, 
άρθρο 63 του Κανονισμού 2021/1060 

  Αττική 16.200.000,00 € Ιουν-24 Δεκ-24 

2 1.3.2.1. 

Προώθηση της επιχειρηματικότητας 
μέσω της δημιουργίας συνεργατικών 
σχηματισμών καινοτομίας στην 
Περιφέρεια Αττικής - Μεταφερόμενες 
πράξεις 

1 1.3 

- Δικαιούχοι των πράξεων της 
ομότιτλης δράσης/ πρόσκλησης 
ΑΤΤ074 της ΠΠ2014-2020 που έχουν 
χαρακτηριστεί ως μεταφερόμενες,  
εφόσον η πράξη δεν έχει 
ολοκληρώσει το φυσικό αντικείμενό 
της  ή υλοποιηθεί πλήρως πριν να 
υποβληθεί αίτηση χρηματοδότησης 
βάσει του προγράμματος, 
ανεξαρτήτως του αν έχουν εκτελεστεί 
όλες οι σχετικές πληρωμές. (παρ. 6, 
άρθρο 63 του Κανονισμού 2021/1060 

  Αττική 3.000.000,00 € Ιουν-24 Δεκ-24 

3 4.8.6.1. 

Υποστήριξη παρεμβάσεων ισότιμης 
πρόσβασης ΑμΕΑ και άλλες ειδικές 
εκπαιδευτικές ανάγκες στην ανώτατη 
εκπαίδευση 

4Β 4.8 ΕΚΤ+ 

- ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ  ΠΕΙΡΑΙΩΣ   ή 
ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΩΝ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ (ΚΕΠΠ) - ΕΛΚΕ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ  ΠΕΙΡΑΙΩΣ  
- ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ  ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  ή 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

-Φοιτητές με αναπηρία 
και άλλες ειδικές 
εκπαιδευτικές ανάγκες 

Αττική 7.080.000,00 € Ιουν-24 Απρ-25 

ΑΔΑ: ΨΥΒΥ7Λ7-ΠΕΙ



  

 

  

 

- 2 - 
 

 
 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ / ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΑΤΤΙΚΗ" 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΡΑΣΗΣ 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΣΤΟΧΟΥ 

ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 
ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / 
ΦΟΡΕΙΣ  

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟ
ΥΜΕΝΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΛΗΞΗΣ 

- ΠΑΝΤΕΙΟ  ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ   ή 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
- ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ  ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ   ή 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ 
ΈΡΕΥΝΑΣ ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ  
- ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ  ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ  
ΑΘΗΝΩΝ  ή ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ  
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ  ΑΘΗΝΩΝ 
- ΑΝΩΤΑΤΗ ΣΧΟΛΗ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ (Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.)  
ή ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ 
ΕΡΕΥΝΑΣ Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. 
- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ  ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ  
ΑΘΗΝΩΝ  ή ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ  ΑΘΗΝΩΝ 
- ΑΝΩΤΑΤΗ  ΣΧΟΛΗ  ΚΑΛΩΝ  ΤΕΧΝΩΝ  
ή ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΑΝΩΤΑΤΗΣ 
ΣΧΟΛΗΣ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ  
- ΕΘΝΙΚΟ  ΚΑΙ  ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ  
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ  ΑΘΗΝΩΝ  ή ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ  
- ΕΘΝΙΚΟ  ΜΕΤΣΟΒΙΟ  ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ  
ή ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ 

4 4.10.5.1.α 
Δράση ΝΕΕ για απασχόληση και 
αυτοαπασχόληση για Ρομά 

4Β 4.10 ΕΚΤ+ 
Άνεργοι από περιθωριοποιημένες 
κοινότητες Ρομά που διαβιούν σε 
οικισμούς-καταυλισμούς Ρομά  

-Περιθωριοποιημένες 
κοινότητες Ρομά που 
διαβιούν σε οικισμούς-
καταυλισμούς Ρομά 

Αττική 222.000,00 € Ιουν-24 Οκτ-24 

ΑΔΑ: ΨΥΒΥ7Λ7-ΠΕΙ



  

 

  

 

- 3 - 
 

 
 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ / ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΑΤΤΙΚΗ" 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΡΑΣΗΣ 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΣΤΟΧΟΥ 

ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 
ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / 
ΦΟΡΕΙΣ  

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟ
ΥΜΕΝΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΛΗΞΗΣ 

5 3.2.3.1. 
Επενδύσεις σε εξοπλισμό για τη 
βελτίωση της οδικής ασφάλειας στην 
Περιφέρεια Αττικής 

3 3.2 Ελληνική Αστυνομία Γενικός Πληθυσμός  Αττική 4.000.000,00 € Ιουλ-24 Ιουλ-25 

6 4.1.5.1. 
Δράση ενίσχυσης/επιχορήγησης 
κοινωνικών επιχειρήσεων (ΚΑΛΟ) 

4Β 4.1 ΕΚΤ+ 
Επιχειρήσεις κοινωνικής και 
αλληλέγγυας οικονομίας 

  Αττική 5.000.000,00 € Ιουλ-24 Σεπ-25 

7 4.11.21.3 

Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για 
την ένταξή τους στην προσχολική 
εκπαίδευση καθώς και για την 
πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, 
εφήβων και ατόμων με αναπηρία, σε 
υπηρεσίες δημιουργικής απασχόληση. 
Κύκλος 2024-25 

4Β 4.11 ΕΚΤ+ 
Ελληνική Εταιρεία Τοπικής Ανάπτυξης 
και Αυτοδιοίκησης  Α. Ε. 

- ΟΤΑ  Α’ 
βαθμού/Δήμοι της 
Περιφέρειας Αττικής  
- Νομικά Πρόσωπα 
Δημοσίου Δικαίου των 
Δήμων, Κοινωφελείς 
Επιχειρήσεις των 
Δήμων, Διαδημοτικές 
Επιχειρήσεις των 
Δήμων, Νομικά 
Πρόσωπα Ιδιωτικού 
Δικαίου μη 
κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα 

Αττική 22.646.673,00 € Ιουλ-24 Σεπ-24 

8 4.11.1.1. 

Ενίσχυση Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας  
Φροντίδας Υγείας - Συνέχιση 
Λειτουργίας Τοπικών Ομάδων Υγείας 
ΤΟΜΥ 

4Β 4.11 ΕΚΤ+ 

Επιτελική Δομή ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ, 
για τις πράξεις 
- «Λειτουργία Τοπικών Ομάδων 
Υγείας (ΤΟΜΥ) 1ης ΥΠΕ στην 
Περιφέρεια Αττικής» MIS 5041776 
- «Λειτουργία Τοπικών Ομάδων 
Υγείας (ΤΟΜΥ) 2ης ΥΠΕ στην 
Περιφέρεια Αττικής» MIS 5041639 

Γενικός Πληθυσμός  Αττική 18.055.774,80 € Αυγ-24 Δεκ-24 

ΑΔΑ: ΨΥΒΥ7Λ7-ΠΕΙ



  

 

  

 

- 4 - 
 

 
 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ / ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΑΤΤΙΚΗ" 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΡΑΣΗΣ 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΣΤΟΧΟΥ 

ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 
ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / 
ΦΟΡΕΙΣ  

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟ
ΥΜΕΝΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΛΗΞΗΣ 

9 4.1.1.1. 
Βελτίωση των υποδομών πρόσβασης 
στην αγορά εργασίας σε περιφερειακό 
επίπεδο. 

4Α 4.1 ΔΥΠΑ & αρμόδια όργανα αυτής 
- Άνεργοι 
- Μακροχρόνια Άνεργοι 

Αττική 9.716.000,00 € Σεπ-24 Νοε-25 

10 4.11.19.1. 

Υπηρεσίες στέγασης και 
ψυχοκοινωνικής υποστήριξης για 
άτομα που ανήκουν στην ΛΟΑΤΚΙ+ 
(LGBTQI+) κοινότητα 

4Β 4.11 ΕΚΤ+ 

ΕΤΑΙΡΙΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΠΑΛΙΝΝΟΣΤΟΥΝΤΩΝ ΟΜΟΓΕΝΩΝ 
"ΝΟΣΤΟΣ" 

-ΛΟΑΤΚΙ+ Κοινότητα Αττική 1.500.000,00 € Σεπ-24 Δεκ-24 

11 4.5.5 1. 

Ανάπτυξη μηχανισμού 
παρακολούθησης της κατάστασης της 
δημόσιας υγείας σε περιφερειακό – 
τοπικό επίπεδο 

4Α 4.5 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ και Νομικά της 
Πρόσωπα (Περιφερειακό Ταμείο 
Ανάπτυξης Αττικής) 

Γενικός Πληθυσμός  Αττική 1.500.000,00 € Σεπ-24 Σεπ-25 

12 4.2.6 1. Αναβάθμιση εξοπλισμού ΑΕΙ 4Α 4.2 
Επιτελική Δομή Υπ. Παιδείας 
ΑΕΙ Περιφέρειας Αττικής 

Εκπαιδευτικό 
προσωπικό ΑΕΙ 
Φοιτητές/ Φοιτήτριες 

Αττική 17.000.000,00 € Οκτ-24 Οκτ-25 

13 1.3.3.1. 
Ενίσχυση παραγωγικών επενδύσεων  
για την προσαρμογή/ εκσυγχρονισμό 
και ανάκαμψη 

1 1.3 - Υφιστάμενες και νέες επιχειρήσεις 
 Υφιστάμενες και νέες 
επιχειρήσεις 

Αττική 65.000.000,00 € Οκτ-24 Φεβ-25 

14 
4.11.14.1.
β 

Νέες Δράσεις/δομές ενίσχυσης 
υπηρεσιών ψυχικής υγείας 

4Β 4.11 ΕΚΤ+ 

-Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου 
(Ν.Π.Δ.Δ) του Ν. 2716/1999 (ΦΕΚ 96 
Α΄)  
- Νομικά Πρόσωπα Ιδιωτικού Δικαίου 
(Ν.Π.Ι.Δ.) του Ν. 2716/1999 (ΦΕΚ 96 
Α΄) 

- Παιδιά/Έφηβοι λήπτες 
υπηρεσιών ψυχικής 
υγείας  
- Άτομα τρίτης ηλικίας 
με ψυχικές διαταραχές 
και άτομα σε κίνδυνο 
άνοιας 
- Ενήλικοι λήπτες 
υπηρεσιών ψυχικής 

Αττική 18.869.000,00 € Οκτ-24 Ιουλ-25 

ΑΔΑ: ΨΥΒΥ7Λ7-ΠΕΙ



  

 

  

 

- 5 - 
 

 
 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ / ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΑΤΤΙΚΗ" 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΡΑΣΗΣ 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΣΤΟΧΟΥ 

ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 
ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / 
ΦΟΡΕΙΣ  

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟ
ΥΜΕΝΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΛΗΞΗΣ 

υγείας 
- Πρόσφυγες 
/μετανάστες, ενήλικες 
και ανήλικοι, λήπτες 
υπηρεσιών ψυχικής 
υγείας 

15 
4.11.15.1.
β. 

Νέες δράσεις για την ανάπτυξη 
υπηρεσιών για την αντιμετώπιση της 
εξάρτησης (Αλκοόλ, Ναρκωτικές 
ουσίες, κλπ.) 

4Β 4.11 ΕΚΤ+ 

-- Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου 
Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) με καταστατική 
αρμοδιότητα για την αντιμετώπιση 
των Εξαρτήσεων, σύμφωνα με τις 
προϋποθέσεις του Ν.4139/2013  
- Νομικά Πρόσωπα Ιδιωτικού Δικαίου 
(Ν.Π.Ι.Δ.) με καταστατική 
αρμοδιότητα για την αντιμετώπιση 
των Εξαρτήσεων, σύμφωνα με τις 
προϋποθέσεις του Ν.4139/2013 

-Άτομα που κάνουν 
χρήση εξαρτησιογόνων 
ουσιών ή 
παρουσιάζουν άλλου 
τύπου εξαρτητικές 
συμπεριφορές καθώς 
και άτομα του στενού 
τους περιβάλλοντος  
- Ευπαθείς κοινωνικές 
ομάδες 
(άνεργοι,μετανάστες, 
άποροι και κοινωνικά 
περιθωριοποιημένοι) 
που ενδέχεται να 
αναπτύξουν 
αντικοινωνικού τύπου 
συμπεριφορές (χρήση 
ουσιών, 
παραβατικότητα) 

Αττική 6.000.000,00 € Οκτ-24 Ιουλ-25 

16 4.11.6.1.2 Δομές Παροχής Βασικών Αγαθών 4Β 4.11 ΕΚΤ+ 
ΟΤΑ  Α’ βαθμού/Δήμοι της 
Περιφέρειας Αττικής 

Κύριες ομάδες στόχου 
συμμετεχόντων: 
Ευάλωτες Κοινωνικές 
Ομάδες 
 
Φορείς: - ΟΤΑ  Α’ 
βαθμού/Δήμοι της 
Περιφέρειας Αττικής  
- Νομικά Πρόσωπα των 
Δήμων (Δημοτικά 

Αττική 1.559.800,00 € Οκτ-24 Δεκ-24 

ΑΔΑ: ΨΥΒΥ7Λ7-ΠΕΙ



  

 

  

 

- 6 - 
 

 
 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ / ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΑΤΤΙΚΗ" 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΡΑΣΗΣ 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΣΤΟΧΟΥ 

ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 
ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / 
ΦΟΡΕΙΣ  

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟ
ΥΜΕΝΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΛΗΞΗΣ 

ΝΠΔΔ, Κοινωφελείς 
Επιχειρήσεις των 
Δήμων, λοιποί 
Δημοτικοί Φορείς)  
- ΜΚΟ (συμπράττοντας 
υποχρεωτικά με τον 
οικείο Δήμο)  
- Κοινωνικές 
Συνεταιριστικές 
Επιχειρήσεις (ΚΟΙΝΣΕΠ) 
του νόμου 4019/2011 
και Κοινωνικοί 
Συνεταιρισμοί 
Περιορισμένης 
Ευθύνης (ΚΟΙΣΠΕ) του 
2716/1999 (αρ. 12) / 
(συμπράττοντας 
υποχρεωτικά με τον 
οικείο Δήμο) 

17 4.5.2.8. 
Αναβάθμιση κι επέκταση εξοπλισμού 
υγειονομικής περίθαλψης 

4Α 4.5 
1. Επιτελική Δομή Υπ. Υγείας 
2. 1η και 2η ΥΠΕ 

Γενικός Πληθυσμός  Αττική 23.675.000,00 € Οκτ-24 Οκτ-25 

18 4.9.1.1 
Ολοκληρωμένες δράσεις ένταξης 
Υπηκόων τρίτων χωρών στην αγορά 
εργασίας 

4Β 4.9 ΕΚΤ+ 
Διεθνής Οργανισμός Μετανάστευσης 
(ΔΟΜ) 

Κύριες ομάδες στόχου 
συμμετεχόντων: 
Πολίτες Τρίτων Χωρών 
που είναι: 
α) δικαιούχοι διεθνούς 
προστασίας-δδπ (ήτοι 
πρόσφυγες και 
δικαιούχοι επικουρικής 
προστασίας) και 
β) οι δικαιούχοι 
προσωρινής 

Αττική 26.215.000,00 € Οκτ-24 Οκτ-25 

ΑΔΑ: ΨΥΒΥ7Λ7-ΠΕΙ



  

 

  

 

- 7 - 
 

 
 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ / ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΑΤΤΙΚΗ" 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΡΑΣΗΣ 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΣΤΟΧΟΥ 

ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 
ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / 
ΦΟΡΕΙΣ  

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟ
ΥΜΕΝΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΛΗΞΗΣ 

προστασίας -δππ (ήτοι 
τα εκπατρισμένα άτομα 
από την 
Ουκρανία που είναι 
είτε πολίτες Ουκρανίας 
είτε δικαιούχοι 
διεθνούς προστασίας 
στους 
οποίους 
αναγνωρίστηκε το 
καθεστώς από την 
Ουκρανία). 
 
Φορείς: Διεθνής 
Οργανισμός 
Μετανάστευσης 
(ΔΟΜ). 

19 2.4.3.1 
Δράσεις ενημέρωσης για την πολιτική 
προστασία 

2Α 2.4 
1. ΟΤΑ Α' και Β' βαθμού 
2.  Δημόσιοι Οργανισμοί 

Γενικός Πληθυσμός  Αττική 600.000,00 € Οκτ-24 Ιουλ-25 

20 3.1.2.1. 
Επέκταση λιμένος Πειραιά για την 
εξυπηρέτηση της κρουαζιέρας 

3 3.1 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ - 
ΟΛΠ 

- ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΛΙΜΕΝΟΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ - 
ΟΛΠ 
- Επιβάτες λιμένα 

Αττική 65.532.636,00 € Νοε-24 Ιουλ-25 

21 4.2.3.2. 

Εκσυγχρονισμός εξοπλισμού 
εκπαίδευσης  περιλαμβανομένης της 
ενίσχυσης της δυνατότητας  για εξ’ 
αποστάσεως εκπαίδευση 

4Α 4.2 Επιτελική Δομή Υπ. Παιδείας 
Εκπαιδευτικοί 
Μαθητές/ Μαθήτριες 
Άτομα με αναπηρία 

Αττική 6.000.000,00 € Νοε-24 Νοε-25 

ΑΔΑ: ΨΥΒΥ7Λ7-ΠΕΙ



  

 

  

 

- 8 - 
 

 
 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ / ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΑΤΤΙΚΗ" 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΡΑΣΗΣ 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΣΤΟΧΟΥ 

ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 
ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / 
ΦΟΡΕΙΣ  

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟ
ΥΜΕΝΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΛΗΞΗΣ 

22 4.2.1.2. 

Δημιουργία επέκταση και 
εκσυγχρονισμός Μονάδων 
Προσχολικής Εκπαίδευσης και 
Φροντίδας 

4Α 4.2 ΟΤΑ Α και Β Βαθμού 
- Γονείς 
- Παιδιά 
- Άτομα με Αναπηρία 

Αττική 6.000.000,00 € Νοε-24 Οκτ-25 

23 4.2.5.1. 
Αναβάθμιση υφιστάμενων κτιριακών 
υποδομών ΑΕΙ ως προς την 
προσβασιμότητα ΑμΕΑ 

4Α 4.2 
Επιτελική Δομή Υπ.Παιδείας 
ΑΕΙ της Αττικής 

Φοιτητές/ φοιτήτριες 
ΑμΕΑ 
Εργαζόμενοι σε ΑΕΙ 
Επισκέπτες 

Αττική 8.000.000,00 € Νοε-24 Μαϊ-25 

24 1.2.4.3. 
Προώθηση του ψηφιακού 
μετασχηματισμού του Οργανισμού της 
Περιφέρειας Αττικής 

1 1.2 Περιφέρεια Αττικής 
Πολίτες και 
επιχειρήσεις 

Αττική 3.000.000,00 € Νοε-24 Νοε-25 

25 1.2.1.2. 

Ενίσχυση της ανάπτυξης ψηφιακών 
υπηρεσιών προς πολίτες και 
επιχειρήσεις από ΟΤΑ και άλλους 
επαγγελματικούς κι επιστημονικούς 
φορείς 

1 1.2 

Φορείς και δομές της περιφερειακής 
και τοπικής αυτοδιοίκησης                                                                                                                                                                                                                                                             
Επαγγελματικοί κι επιστημονικοί 
Φορείς 
πολίτες και επιχειρήσεις 

Πολίτες και 
επιχειρήσεις 

Αττική 8.000.000,00 € Νοε-24 Νοε-25 

26 4.11.5.1.2 Κέντρα Κοινότητας 4Β 4.11 ΕΚΤ+ 
ΟΤΑ  Α’ βαθμού/Δήμοι της 
Περιφέρειας Αττικής 

Κύριες ομάδες στόχου 
συμμετεχόντων: 
Γενικός Πληθυσμός, 
Υπήκοοι Τρίτων Χωρών, 
Ευάλωτες Κοινωνικές 
Ομάδες, 
Περιθωριοποιημένες 
Κοινότητες Ρομά 
 
Φορείς: ΟΤΑ  Α’ 
βαθμού/Δήμοι της 
Περιφέρειας Αττικής 

Αττική 1.038.960,00 € Νοε-24 Νοε-25 

ΑΔΑ: ΨΥΒΥ7Λ7-ΠΕΙ



  

 

  

 

- 9 - 
 

 
 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ / ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΑΤΤΙΚΗ" 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΡΑΣΗΣ 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΣΤΟΧΟΥ 

ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 
ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / 
ΦΟΡΕΙΣ  

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟ
ΥΜΕΝΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΛΗΞΗΣ 

27 4.5.3.1. 
Δημιουργία δομών Στέγης 
Υποστηριζόμενης Διαβίωσης 

4Α 4.5 

Φυσικά Πρόσωπα ή Νομικά Πρόσωπα 
Δημοσίου ή Ιδιωτικού Δικαίου 
κερδοσκοπικού ή μη χαρακτήρα 
[άρθρο 1, εδάφιο δ, της υπ΄ αριθμ. 
Δ12/ΓΠ.οικ.13107/283/20-03-2019 
Απόφασης των Υπουργών 
Οικονομικών και Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης με τίτλο 
«Προϋποθέσεις ίδρυσης και 
λειτουργίας Στεγών Υποστηριζόμενης 
Διαβίωσης Ατόμων με Αναπηρίες» 
(ΦΕΚ 1160, τ. B', 08-04-2019)] 

 - Παιδιά/Εφηβοι 
- Άτομα με αναπηρία 

Αττική 4.000.000,00 € Νοε-24 Νοε-25 

28 2.5.1.3. 
Εκσυγχρονισμός δικτύων ύδρευσης- 
Επέκταση και αναβάθμιση δικτύων 
ύδρευσης 

2Α 2.5 
1. ΟΤΑ Α' και Β' βαθμού 
2. ΔΕΥΑ, ΕΥΔΑΠ ΑΕ 

Πληθυσμός περιοχής 
υλοποίησης 

Αττική 17.000.000,00 € Νοε-24 Νοε-25 

29 2.5.4.2. 

Αναβάθμιση υποδομών διαχείρισης 
και επεξεργασίας λυμάτων - 
Ολοκλήρωση παρεμβάσεων στους 
οικισμούς Γ προτεραιότητας της 
Αττικής 

2Α 2.5 
1. ΟΤΑ Α' και Β' βαθμού 
2. ΔΕΥΑ, ΕΥΔΑΠ ΑΕ 

Πληθυσμός περιοχής 
υλοποίησης 

Αττική 12.000.000,00 € Νοε-24 Δεκ-27 

30 4.3.1.1. 

Δράσεις ενδυνάμωσης γυναικών με 
στόχο την καταπολέμηση των 
πολλαπλών διακρίσεων και την 
ενίσχυση της ενεργούς συμμετοχής 
τους στην αγορά εργασίας. 

4Β 4.3 ΕΚΤ+ 

- Άνεργες  γυναίκες εγγεγραμμένες 
στη Δημόσια Υπηρεσία Απασχόλησης 
[Δ.ΥΠ.Α] Πτυχιούχες Επαγγελματικής 
Ειδικότητας, Εκπαίδευσης και 
Κατάρτισης Επιπέδου 5 [ΕΠΑ.Λ. – 
Τάξη Μαθητείας], Διπλωματούχες 
Επαγγελματικής Ειδικότητας, 
Εκπαίδευσης και Κατάρτισης 
Επιπέδου 5 [ΙΕΚ], 
Διπλωματούχες/Πτυχιούχες 
Ανωτέρων Σχολών Επίπεδου 5       

- Άνεργες  γυναίκες 
εγγεγραμμένες στη 
Δημόσια Υπηρεσία 
Απασχόλησης [Δ.ΥΠ.Α] 
Πτυχιούχες 
Επαγγελματικής 
Ειδικότητας, 
Εκπαίδευσης και 
Κατάρτισης Επιπέδου 5 
[ΕΠΑ.Λ. – Τάξη 
Μαθητείας], 
Διπλωματούχες 

Αττική 1.500.000,00 € Νοε-24 Νοε-25 

ΑΔΑ: ΨΥΒΥ7Λ7-ΠΕΙ



  

 

  

 

- 10 - 
 

 
 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ / ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΑΤΤΙΚΗ" 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΡΑΣΗΣ 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΣΤΟΧΟΥ 

ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 
ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / 
ΦΟΡΕΙΣ  

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟ
ΥΜΕΝΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΛΗΞΗΣ 

Επαγγελματικής 
Ειδικότητας, 
Εκπαίδευσης και 
Κατάρτισης Επιπέδου 5 
[ΙΕΚ], 
Διπλωματούχες/Πτυχιο
ύχες Ανωτέρων Σχολών 
Επίπεδου 5       

31 4.10.5.1.β 
Δράση ΝΕΕ για απασχόληση και 
αυτοαπασχόληση για Ρομά 

4Β 4.10 ΕΚΤ+ 
Άνεργοι από περιθωριοποιημένες 
κοινότητες Ρομά που διαβιούν σε 
οικισμούς-καταυλισμούς Ρομά  

-Περιθωριοποιημένες 
κοινότητες Ρομά που 
διαβιούν σε οικισμούς-
καταυλισμούς Ρομά 

Αττική 1.278.000,00 € Νοε-24 Φεβ-25 

32 2.4.2.2. 
Επενδύσεις σε δράσεις κι εξοπλισμό 
πολιτικής προστασίας σε τοπικό 
επίπεδο 

2Α 2.4 ΟΤΑ Α' και Β' βαθμού Γενικός Πληθυσμός  Αττική 10.000.000,00 € Νοε-24 Νοε-25 

33 1.1.2.2. 

Ενίσχυση της συνεργασίας δημόσιων 
και ιδιωτικών φορέων του 
περιφερειακού οικοσυστήματος Ε&Κ 
για την ανάπτυξη καινοτόμων 
προϊόντων/ υπηρεσιών στους τομείς 
εξειδίκευσης της Αττικής 

1 1.1 

Συνεργατικοί σχηματισμοί (clusters) 
ερευνητικών και καινοτομικών 
δραστηριοτήτων 
Δομές υποστήριξης της καινοτομίας 
και της ενίσχυσης συνεργασίας 
έρευνας με επιχειρηματικότητα 
Ακαδημαϊκοί και Eρευνητικοί 
οργανισμοί 
Eπιχειρήσεις 

Συνεργατικοί 
σχηματισμοί (clusters) 
ερευνητικών και 
καινοτομικών 
δραστηριοτήτων 
Δομές υποστήριξης της 
καινοτομίας και της 
ενίσχυσης συνεργασίας 
έρευνας με 
επιχειρηματικότητα 
Ακαδημαϊκοί και 
Eρευνητικοί οργανισμοί 
Eπιχειρήσεις 

Αττική 17.000.000,00 € Δεκ-24 Μαρ-25 

ΑΔΑ: ΨΥΒΥ7Λ7-ΠΕΙ



  

 

  

 

- 11 - 
 

 
 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ / ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΑΤΤΙΚΗ" 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΡΑΣΗΣ 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΣΤΟΧΟΥ 

ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 
ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / 
ΦΟΡΕΙΣ  

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟ
ΥΜΕΝΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΛΗΞΗΣ 

34 1.1.1.4. 

Αποκατάσταση - Επισκευή και αλλαγή 
χρήσης διατηρητέου κτίσματος πρώην 
Λυσσιατρείου για τη δημιουργία 
Κέντρου στήριξης της 
επιχειρηματικότητας και της 
καινοτομίας 

1 1.1 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Συνεργατικοί 
σχηματισμοί (clusters) 
ερευνητικών και 
καινοτομικών 
δραστηριοτήτων 
Δομές υποστήριξης της 
καινοτομίας και της 
ενίσχυσης συνεργασίας 
έρευνας με 
επιχειρηματικότητα 
Ακαδημαϊκοί και 
Eρευνητικοί οργανισμοί 
Eπιχειρήσεις 

Αττική 2.500.000,00 € Δεκ-24 Δεκ-25 

35 4.1.6.1. 
Μηχανισμός Διάγνωσης Αναγκών 
Αγοράς Εργασίας  

4Β 4.1 ΕΚΤ+ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ και Νομικά της 
Πρόσωπα 

Άνεργοι εγγεγραμμένοι 
στη Δημόσια Υπηρεσία 
Απασχόλησης [Δ.ΥΠ.Α], 
Μακροχρόνια άνεργοι 
εγγεγραμμένοι στη 
Δημόσια Υπηρεσία 
Απασχόλησης [Δ.ΥΠ.Α], 
Επιχειρήσεις 

Αττική 1.000.000,00 € Δεκ-24 Οκτ-25 

36 1.2.3.1. 

Στήριξη της προσαρμογής των 
επιχειρήσεων για την ενσωμάτωση 
τεχνολογιών που προάγουν τον 
ψηφιακό μετασχηματισμό 

1 1.2 

Υφιστάμενες και νεοφυείς 
επιχειρήσεις  
Επιχειρηματικά σχήματα και 
συνεργασίες 

Υφιστάμενες και 
νεοφυείς επιχειρήσεις  
Επιχειρηματικά 
σχήματα και 
συνεργασίες 

Αττική 8.000.000,00 € Δεκ-24 Ιουν-25 

37 4.3.2.1. 

Εκσυγχρονισμός εξοπλισμού και 
βελτίωσης προσβασιμότητας  
κοινωνικών δομών και μονάδων 
κοινωνικής μέριμνας 

4Α 4.3 ΟΤΑ Α και Β Βαθμού 

- Άνεργοι  
- Νοικοκυριά με 
χαμηλό εισόδημα 
- Άτομα με αναπηρία 
- Μειονεκτούσες 
ομάδες 
- Περιθωριοποιημένες 
Κοινότητες 
- Ηλικιωμένοι  

Αττική 6.000.000,00 € Δεκ-24 Οκτ-25 

ΑΔΑ: ΨΥΒΥ7Λ7-ΠΕΙ



  

 

  

 

- 12 - 
 

 
 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ / ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΑΤΤΙΚΗ" 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΡΑΣΗΣ 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΣΤΟΧΟΥ 

ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 
ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / 
ΦΟΡΕΙΣ  

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟ
ΥΜΕΝΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΛΗΞΗΣ 

38 3.1.3.1. 
Αναβάθμιση υποδομών λιμένων 
Ραφήνας και Λαυρίου 

3 3.1 
- Δημόσιοι οργανισμοί 
-  Λιμενικά Ταμεία 

- Επιβάτες και 
εργαζόμενοι λιμένων 

Αττική 6.000.000,00 € Ιαν-25 Δεκ-25 

39 3.2.2.1. 

Επενδύσεις για την αύξηση της οδικής 
ασφάλειας στο κεντρικό οδικό δίκτυο 
αρμοδιότητας της Περιφέρειας και 
βελτίωση της προσβασιμότητας εντός 
αστικού ιστού σε επιλεγμένα σημεία 
υψηλής επικινδυνότητας 

3 3.2 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ Γενικός Πληθυσμός  Αττική 6.500.000,00 € Ιαν-25 Ιαν-26 

40 4.11.17.1. 
Δράσεις για την προαγωγή και αγωγή 
υγείας, την πρόληψη και μακροχρόνια 
φροντίδα  

4Β 4.11 ΕΚΤ+ 
• ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ, και Νομικά 
Πρόσωπα της Περιφέρειας Αττικής 

Γενικός Πληθυσμός  Αττική 2.000.000,00 € Ιαν-25 Ιουν-25 

41 4.6.3.1. 
Ανάπτυξη ολοκληρωμένων 
προσβάσιμων δημόσιων τουριστικών 
προορισμών 

4Α 4.6 Υπουργείο Πολιτισμού Γενικός Πληθυσμός  Αττική 2.500.000,00 € Ιαν-25 Δεκ-25 

42 2.6.2.1. Γωνιές Ανακύκλωσης 2Α 2.6 ΕΔΣΝΑ  
ΕΔΣΝΑ, ΟΤΑ Α' και Β' 
βαθμού, Γενικός 
Πληθυσμός 

Αττική 17.000.000,00 € Ιαν-25 Ιαν-26 

43 3.2.1.1. 
Παρεμβάσεις για την αύξηση της 
ασφάλειας και βελτίωση της 
κινητικότητας των πεζών 

3 3.2 Περιφέρεια Αττικής Γενικός Πληθυσμός  Αττική 10.000.000,00 € Φεβ-25 Δεκ-27 

ΑΔΑ: ΨΥΒΥ7Λ7-ΠΕΙ



  

 

  

 

- 13 - 
 

 
 

 

 

  

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ / ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΑΤΤΙΚΗ" 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΡΑΣΗΣ 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΣΤΟΧΟΥ 

ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 
ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / 
ΦΟΡΕΙΣ  

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟ
ΥΜΕΝΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΛΗΞΗΣ 

44 2.8.2.1. 
Πιλοτικές δράσεις προώθησης της 
ηλεκτροκίνησης στην Περιφέρεια 
Αττικής 

2Β 2.8 Περιφέρεια Αττικής Γενικός Πληθυσμός  Αττική 2.500.000,00 € Φεβ-25 Δεκ-26 

45 2.8.1 1. 

Επενδύσεις για τη δημιουργία 
ποδηλατοδρόμων και δικτύου 
ποδηματοδρόμων (Βόρειος 
Ποδηλατικός Άξονας) 

2Β 2.8 Περιφέρεια Αττικής Γενικός Πληθυσμός  Αττική 6.000.000,00 € Φεβ-25 Δεκ-25 

46 4.6.1.5. 
Δημιουργία Παραολυμπιακού 
Αθλητικού Κέντρου Ραφήνας 

4Α 4.6 
Περιφέρεια Αττικής 
Δήμος Ραφήνας Πικερμίου 

Αθλητές ΑμεΑ Αττική 36.000.000,00 € Μαρ-25 Δεκ-25 

ΑΔΑ: ΨΥΒΥ7Λ7-ΠΕΙ



  

 

  

 

- 14 - 
 

 
 

Ε.Ι.1_1: ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ / ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΑΤΤΙΚΗ"  
ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ ΒΑΑ: "ΑΘΗΝΑ 2030" 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΡΑΣΗΣ 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ

Σ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΣΤΟΧΟΥ 

ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 

ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ 
ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / 
ΦΟΡΕΙΣ  

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟ
ΤΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΛΗΞΗΣ 

1 4.8εατα3.1 

Δράσεις καινοτόμων υπηρεσιών 
κατ’ οίκον φροντίδας για 

ευπαθείς ομάδες του πληθυσμού 
στο Δήμο Αθηναίων 

4Β ESO4.8 Δήμος Αθηναίων 

 -Φορείς σχετικοί με 
την κοινωνική ένταξη 
- Άτομα με Αναπηρία 
- Άτομα τρίτης ηλικίας 
- Παιδιά οικογενειών 
σε κίνδυνο ή κάτω 
από το όριο της 
φτώχειας ή 
κοινωνικού 
αποκλεισμού ή 
δικαιούχων 
επιδόματος 
κοινωνικής 
αλληλεγγύης 
- Μέλη μονογονεϊκών 
οικογενειών 
-Φοιτητές με 
αναπηρία και άλλες 
ειδικές εκπαιδευτικές 
ανάγκες 
- Άτομα με Αναπηρία 
και Άτομα τρίτης 
ηλικίας τα οποία 
ανήκουν σε 
μειονεκτούσες 
ομάδες, σε κίνδυνο ή 
κάτω από το όριο της 
φτώχειας, ή σε 
κοινωνικό 
αποκλεισμό, μέλη 
μονογενεϊκών 
οικογενειών, κλπ 
- Άνεργοι 
Αποφυλακισμένοι/Απ
εξαρτημένοι/Άτομα 

Αττική 1.734.000,00 
ΙΟΥΝΙΟΣ 

2024 
ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ 

2024 

ΑΔΑ: ΨΥΒΥ7Λ7-ΠΕΙ



  

 

  

 

- 15 - 
 

 
 

Ε.Ι.1_1: ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ / ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΑΤΤΙΚΗ"  
ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ ΒΑΑ: "ΑΘΗΝΑ 2030" 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΡΑΣΗΣ 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ

Σ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΣΤΟΧΟΥ 

ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 

ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ 
ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / 
ΦΟΡΕΙΣ  

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟ
ΤΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΛΗΞΗΣ 

με Αναπηρία οι οποίοι 
είναι εγγεγραμμένοι 
στη Δημόσια 
Υπηρεσία 
Απασχόλησης [Δ.ΥΠ.Α] 

2 4.8εατα3.2 

Συνδυασμένες Υπηρεσίες Υγείας 
και Συμβουλευτικής για 

Ευάλωτες Ομάδες Κατοίκων της 
Αθήνας 

4Β ESO4.11 Δήμος Αθηναίων 
Ευάλωτες Κοινωνικές 
Ομάδες / ΚΥΑΔΑ 

Αττική 3.130.000,00 
ΙΟΥΝΙΟΣ 

2024 
ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ 

2024 

3 4.8εατα3.3 
Δράσεις street work του Κέντρου 

Υποδοχής και Αλληλεγγύης 
Δήμου Αθηναίων ΚΥΑΔΑ  

4Β ESO4.12 
Κέντρο Υποδοχής και Αλληλεγγύης Δήμου 

Αθηναίων -ΚΥΑΔΑ 
Άστεγοι / ΚΥΑΔΑ Αττική 700.000,00 

ΙΟΥΝΙΟΣ 
2024 

ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ 
2024 

ΑΔΑ: ΨΥΒΥ7Λ7-ΠΕΙ



  

 

  

 

- 16 - 
 

 
 

Ε.Ι.1_1: ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ / ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΑΤΤΙΚΗ"  
ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ ΒΑΑ: "ΑΘΗΝΑ 2030" 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΡΑΣΗΣ 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ

Σ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΣΤΟΧΟΥ 

ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 

ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ 
ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / 
ΦΟΡΕΙΣ  

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟ
ΤΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΛΗΞΗΣ 

4 4.1εατα3.4 

Δράσεις προώθησης της 
βιώσιμης ανάπτυξης και της 

κοινωνικής συνοχής μέσα από 
την ΚΑΛΟ στο Δήμο Αθηναίων 

4Β ESO4.1 Δήμος Αθηναίων 

Άνεργοι 
εγγεγραμμένοι στη -
Δημόσια Υπηρεσία 
Απασχόλησης [Δ.ΥΠ.Α] 
- Μακροχρόνια 
άνεργοι 
εγγεγραμμένοι στη 
Δημόσια Υπηρεσία 
Απασχόλησης [Δ.ΥΠ.Α] 
- Φορείς σχετικοί με 
την αγορά εργασία 
- Επιχειρήσεις 
- Επιχειρήσεις 
κοινωνικής και 
αλληλέγγυας 
οικονομίας 

Αττική 1.324.507,00 
ΙΟΥΝΙΟΣ 

2024 
ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ 

2024 

5 5.1εατα3.5:  
Προμήθεια κινητών μονάδων 
Χώρων Ελεγχόμενης Χρήσης 
(ΧΕΧ) του Δήμου Αθηναίων 

5 RSO5.1 Δήμος Αθηναίων 
Ουσιοεξαρτημένοι / 
ΟΚΑΝΑ 

Αττική 450.000,00 
ΙΟΥΝΙΟΣ 

2024 
ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ 

2024 

6 5.1εατα1.6  
Ενεργειακές Αναβαθμίσεις 

σχολείων στον Δήμο Αθηναίων 
5 RSO5.1 Δήμος Αθηναίων 

Δήμος Αθηναίων 
Ωφελούμενοι: 
Χρήστες των κτιρίων 
που αναβαθμίζονται 

Αττική 2.700.000,00 
ΙΟΥΝΙΟΣ 

2024 
ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ 

2024 

ΑΔΑ: ΨΥΒΥ7Λ7-ΠΕΙ



  

 

  

 

- 17 - 
 

 
 

Ε.Ι.1_1: ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ / ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΑΤΤΙΚΗ"  
ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ ΒΑΑ: "ΑΘΗΝΑ 2030" 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΡΑΣΗΣ 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ

Σ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΣΤΟΧΟΥ 

ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 

ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ 
ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / 
ΦΟΡΕΙΣ  

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟ
ΤΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΛΗΞΗΣ 

7   
Δράσεις ισότητας των φύλων και 
αντιμετώπισης των έμφυλων και 

πολλαπλών διακρίσεων 

4B 
ESO4.3 & 
ESO4.11 

Δήμος Αθηναίων 

 
 
Συμμετέχοντες φορείς 
: ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 
Ωφελούμενοι: 
-Γυναίκες θύματα 
έμφυλης βίας ή 
κακοποίησης 
-ΛΟΑΤΚΙ+ κοινότητα 
-Ευάλωτες Κοινωνικές 
Ομάδες 
-Πολίτες που 
αντιμετωπίζουν 
θέματα ισότητες, 
έμφυλες διακρίσεις  
και ανισότητες λόγω 
κάθε είδους 
διαφορετικότητας, 
- Γυναίκες πρόσφυγες-
μετανάστριες ΑμΕα. 

Αττική 
150.000,00 & 

770.000,00 
ΙΟΥΝΙΟΣ 

2024 
ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ 

2024 

8   Τεχνική Βοήθεια ΕΤΠΑ  6.1   Μον. Γ/ΕΦΔ ΕΑΤΑ Δ. Αθηναίων 
ΕΦΔ ΕΑΤΑ Δ. 
Αθηναίων 

Αττική 813.500 
ΙΟΥΛΙΟΣ 

2024 
ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ 

2024 

 

 
  

ΑΔΑ: ΨΥΒΥ7Λ7-ΠΕΙ



  

 

  

 

- 18 - 
 

 
 

Ε.Ι.1_1: ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ / ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΑΤΤΙΚΗ"  
ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ ΒΑΑ: "Ολοκληρωμένη Χωρική Επένδυση Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΟΧΕ/ΒΑΑ) Πειραιά" 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΡΑΣΗΣ 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΣΤΟΧΟΥ 

ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 

ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ 
ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / 
ΦΟΡΕΙΣ  

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟ
ΤΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΛΗΞΗΣ 

1 1.3.2.ΕΦΔΠ  
Δράσεις προώθησης της 

επιχειρηματικότητας νεοφυών 
επιχειρήσεων 

1 1.3 Δήμος Πειραιά 

Συμμετέχοντες φορείς 
: ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 
Ωφελούμενοι: Δομές 
υποστήριξης της 
επιχειρηματικότητας 
και της καινοτομίας, 
υφιστάμενες & νέες 
επιχειρήσεις 

Δήμος 
Πειραιά 

3.025.124,00 € 
Ιούνιος 

2024 
Αύγουστος 

2024 

2 5.1.19.ΕΦΔΠ 

Βιώσιμη διασύνδεση αστικών 
περιοχών στο Δήμο Πειραιά με τη 

προμήθεια "Πράσινων" 
Λεωφορείων 

5 5.1 Δήμος Πειραιά 

Συμμετέχοντες φορείς 
: ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 
Ωφελούμενοι: 
Πληθυσμός σε 
περιοχές εφαρμογής 
ΟΧΕ 

Δήμος 
Πειραιά 

1.526.154,00 € 
Ιούνιος 

2024 
Αύγουστος 

2024 

3 5.1.22.ΕΦΔΠ 

Έξυπνη πρόβλεψη, προσέλκυση, 
προγραμματισμός και βιώσιμη 

διαχείριση Αστικών, Τουριστικών 
και Πολιτιστικών Ροών στην Πόλη 

του Πειραιά 

5 5.1 Δήμος Πειραιά 

Συμμετέχοντες φορείς 
: ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 
Ωφελούμενοι: 
Πληθυσμός σε 
περιοχές εφαρμογής 
ΟΧΕ 

Δήμος 
Πειραιά 

846.154,00 € 
Ιούνιος 

2024 
Αύγουστος 

2024 

ΑΔΑ: ΨΥΒΥ7Λ7-ΠΕΙ



  

 

  

 

- 19 - 
 

 
 

Ε.Ι.1_1: ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ / ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΑΤΤΙΚΗ"  
ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ ΒΑΑ: "Ολοκληρωμένη Χωρική Επένδυση Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΟΧΕ/ΒΑΑ) Πειραιά" 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΡΑΣΗΣ 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΣΤΟΧΟΥ 

ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 

ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ 
ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / 
ΦΟΡΕΙΣ  

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟ
ΤΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΛΗΞΗΣ 

4 1.1.1.ΕΦΔΠ  

Υποστήριξη για την ανάπτυξη 
συνεργατικών σχημάτων 

επιχειρήσεων στον Πειραιά στον 
τομέα της γαλάζιας οικονομίας 

1 1.1 Δήμος Πειραιά 

Συμμετέχοντες φορείς 
: ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ  
Ωφελούμενοι: Δομές 
υποστήριξης της 
επιχειρηματικότητας 
και της καινοτομίας, 
υφιστάμενες & νέες 
επιχειρήσεις 

Δήμος 
Πειραιά 

381.538,46 € 
Ιούνιος 

2024 
Αύγουστος 

2024 

5 4.8.3.ΕΦΔΠ 

Δίκτυο Υπηρεσιών Πρόληψης και 
Αντιμετώπισης των Διακρίσεων και 
Βελτίωσης της Ποιότητας Ζωής των  

Ευάλωτων και Ειδικών Ομάδων 
(μεταξύ των οποίων ΑΜΕΑ, 

Έφηβοι-Νέοι με υψηλό κοινωνικό 
κίνδυνο κ.λπ.),στο Δήμο  Πειραιά 

4Β 4.8 Δήμος Πειραιά 

Συμμετέχοντες φορείς 
: ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 
Ωφελούμενοι Άτομα 
με Αναπηρία και μέλη 
των οικογενειών τους, 
Έφηβοι- νέοι με 
υψηλό κοινωνικό 
κίνδυνο, ηλικιωμένοι 

Δήμος 
Πειραιά 

1.582.735,00 € 
Ιούλιος 

2024 
Σεπτέμβριο

ς 2024 

6 4.11.3.ΕΦΔΠ 

Διεύρυνση της Πρόσβασης των 
Ευπαθών Ομάδων σε Υπηρεσίες 

και Δράσεις Κοινωνικής Φροντίδας 
και Προώθησης της Κοινωνικής 

Ένταξης –  Ανάπτυξη Δικτύου 
Παροχής Κοινωνικών Υπηρεσιών με 

Πολυκαναλική Πρόσβαση των 
Ωφελούμενων στο Δήμο Πειραιά 

4Β 4.11 Δήμος Πειραιά 

Συμμετέχοντες φορείς 
: ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ   
Ωφελούμενοι: Γενικός 
πληθυσμός, Ευάλωτες 
Κοινωνικές Ομάδες, 
Άτομα τρίτης ηλικίας, 
Γυναίκες θύματα 
έμφυλης βίας, Παιδιά, 
Άτομα με αναπηρία, 
Δικαιούχοι Διεθνούς 

Δήμος 
Πειραιά 

2.238.462,00 € 
Ιούλιος 

2024 
Δεκέμβριος 

2024 

ΑΔΑ: ΨΥΒΥ7Λ7-ΠΕΙ



  

 

  

 

- 20 - 
 

 
 

Ε.Ι.1_1: ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ / ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΑΤΤΙΚΗ"  
ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ ΒΑΑ: "Ολοκληρωμένη Χωρική Επένδυση Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΟΧΕ/ΒΑΑ) Πειραιά" 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΡΑΣΗΣ 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΣΤΟΧΟΥ 

ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 

ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ 
ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / 
ΦΟΡΕΙΣ  

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟ
ΤΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΛΗΞΗΣ 

Προστασίας, Υπήκοοι 
Τρίτων Χωρών, 
Περιθωριοποιημένες 
κοινότητες Ρομά, 
Παιδιά/Έφηβοι λήπτες 
υπηρεσιών ψυχικής 
υγείας, Άτομα τρίτης 
ηλικίας με ψυχικές 
διαταραχές και άτομα 
σε κίνδυνο άνοιας, 
Ενήλικοι λήπτες 
υπηρεσιών ψυχικής 
υγείας, Πρόσφυγες 
/μετανάστες, ενήλικες 
και ανήλικοι, λήπτες 
υπηρεσιών ψυχικής 
υγείας, Άτομα που 
κάνουν χρήση 
εξαρτησιογόνων 
ουσιών ή 
παρουσιάζουν άλλου 
τύπου εξαρτητικές 
συμπεριφορές καθώς 
και άτομα του στενού 
τους περιβάλλοντος, 
Ευπαθείς κοινωνικές 
ομάδες (άνεργοι, 
μετανάστες, άποροι 
και κοινωνικά 
περιθωριοποιημένοι) 
που ενδέχεται να 
αναπτύξουν 
αντικοινωνικού τύπου 
συμπεριφορές (χρήση 
ουσιών, 

ΑΔΑ: ΨΥΒΥ7Λ7-ΠΕΙ



  

 

  

 

- 21 - 
 

 
 

Ε.Ι.1_1: ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ / ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΑΤΤΙΚΗ"  
ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ ΒΑΑ: "Ολοκληρωμένη Χωρική Επένδυση Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΟΧΕ/ΒΑΑ) Πειραιά" 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΡΑΣΗΣ 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΣΤΟΧΟΥ 

ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 

ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ 
ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / 
ΦΟΡΕΙΣ  

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟ
ΤΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΛΗΞΗΣ 

παραβατικότητα 

7 5.1.27.ΕΦΔΠ  

Διαμόρφωση πύλης εισόδου στον 
Πειραιά για επισκέπτες της 

κρουαζιέρας. Ανάδειξη κεντρικής 
και πολιτιστικής διαδρομής με 

παρεμβάσεις στον δημόσιο χώρο 

5 5.1 Δήμος Πειραιά 

Συμμετέχοντες φορείς 
: ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 
Ωφελούμενοι: 
Πληθυσμός σε 
περιοχές εφαρμογής 
ΟΧΕ 

Δήμος 
Πειραιά 

3.624.992,16 € 
Σεπτέμβριο

ς 2024 
Δεκέμβριος 

2024 

8 5.1.31.ΕΦΔΠ  

Προσαρμογή του υπάρχοντος 
βρεφονηπιακού σταθμού επί των 

οδών Υπαπαντής και Παπαστράτου 
στο Π.Δ 99/2017, στατική ενίσχυση 
και επέκτασή του με την προσθήκη 

ορόφων 

5 5.1 Δήμος Πειραιά 

Συμμετέχοντες φορείς 
: ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 
Ωφελούμενοι: 
Πληθυσμός σε 
περιοχές εφαρμογής 
ΟΧΕ 
Ωφελούμενοι 
ευάλωτων ομάδων 
του πληθυσμού του 
Πειραιά 

Δήμος 
Πειραιά 

1.763.563,40 € 
Ιούλιος 

2024 
Δεκέμβριος 

2024 

9 5.1.32.ΕΦΔΠ  

Προσαρμογή του υπάρχοντος 
βρεφονηπιακού σταθμού επί των 

οδών Ερμουπόλεως και Παξών στο 
Π.Δ. 99/2017 - Στατική ενίσχυση 

5 5.1 Δήμος Πειραιά 

Συμμετέχοντες φορείς 
: ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 
Ωφελούμενοι: 
Πληθυσμός σε 
περιοχές εφαρμογής 
ΟΧΕ 
Ωφελούμενοι 
ευάλωτων ομάδων 
του πληθυσμού του 
Πειραιά 

Δήμος 
Πειραιά 

1.776.660,12 € 
Ιούλιος 

2024 
Δεκέμβριος 

2024 

10 5.1.8.ΕΦΔΠ  

Ανάπλαση Ιστορικού Κέντρου και 
Στεγάστρων στις Οδούς 

Δημοσθένους και Λυκούργου στον 
Πειραιά 

5 5.1 
ΠΕΙΡΑΙΑΣ ΣΥΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε. 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΠΙΚΗΣ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

Συμμετέχοντες φορείς 
: ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΠΕΙΡΑΙΑ 

Δήμος 
Πειραιά 

2.721.692,31 € 
Ιούλιος 

2024 
Δεκέμβριος 

2024 

ΑΔΑ: ΨΥΒΥ7Λ7-ΠΕΙ



  

 

  

 

- 22 - 
 

 
 

Ε.Ι.1_1: ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ / ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΑΤΤΙΚΗ"  
ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ ΒΑΑ: "Ολοκληρωμένη Χωρική Επένδυση Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΟΧΕ/ΒΑΑ) Πειραιά" 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΡΑΣΗΣ 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΣΤΟΧΟΥ 

ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 

ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ 
ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / 
ΦΟΡΕΙΣ  

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟ
ΤΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΛΗΞΗΣ 

Ωφελούμενοι: 
Πληθυσμός σε 
περιοχές εφαρμογής 
ΟΧΕ 

11 5.1.7.ΕΦΔΠ  
Βιοκλιματική Ανάπλαση της Λ. 

Χατζηκυριακού & της οδού 
Σαχτούρη Δήμου Πειραιά 

5 5.1 
ΠΕΙΡΑΙΑΣ ΣΥΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε. 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΠΙΚΗΣ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

Συμμετέχοντες φορείς 
: ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΠΕΙΡΑΙΑ 
Ωφελούμενοι: 
Πληθυσμός σε 
περιοχές εφαρμογής 
ΟΧΕ 

Δήμος 
Πειραιά 

5.167.077,00 € 
Ιούλιος 

2024 
Δεκέμβριος 

2024 

12 5.1.24.ΕΦΔΠ  
Ο ελληνικός λαϊκός πολιτισμός στη 
σκηνή του ψηφιακού μας κόσμου 

5 5.1 Δήμος Πειραιά 

Συμμετέχοντες φορείς 
: ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 
Ωφελούμενοι: 
Πληθυσμός σε 
περιοχές εφαρμογής 
ΟΧΕ 
Το γενικό κοινό 
δημοτικές κοινωνικές 
δομές (Κέντρα Αγάπης 
και Αλληλεγγύης), 
σχολεία, ευάλωτες – 
ειδικές κοινωνικές 
ομάδες, άτομα που 
αδυνατούν ή δεν 
επιτρέπεται να 
μετακινηθούν από τις 
οικίες τους κ.ά. 

Δήμος 
Πειραιά 

683.716,92 € 
Ιούλιος 

2024 
Δεκέμβριος 

2024 

13 6.1.ΕΦΔΠ  Τεχνική Βοήθεια ΕΤΠΑ 6 6.1 

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΡΑΣΕΩΝ 
ΟΧΕ/ΒΑΑ ΔΗΜΟΥ ΠΕΙΡΑΙΑ – ΜΟΝΑΔΑ Γ’  

ΕΦΔ ΠΕΙΡΑΙΑ (για όλες τις δράσεις) 
- ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ, ΚΟΔΕΠ, ΠΕΙΡΑΙΑΣ ΣΥΝ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε. ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ 

- 
Δήμος 

Πειραιά 
711.400,00 € 

Ιούλιος 
2024 

Δεκέμβριος 
2027 

ΑΔΑ: ΨΥΒΥ7Λ7-ΠΕΙ



  

 

  

 

- 23 - 
 

 
 

Ε.Ι.1_1: ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ / ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΑΤΤΙΚΗ"  
ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ ΒΑΑ: "Ολοκληρωμένη Χωρική Επένδυση Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΟΧΕ/ΒΑΑ) Πειραιά" 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΡΑΣΗΣ 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΣΤΟΧΟΥ 

ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 

ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ 
ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / 
ΦΟΡΕΙΣ  

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟ
ΤΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΛΗΞΗΣ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
(μόνο για τις δράσεις που αφορούν 

ενίσχυση της ικανότητας των δικαιούχων 

14 6.2.ΕΦΔΠ  Τεχνική Βοήθεια ΕΚΤ+ 6 6.2 

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΡΑΣΕΩΝ 
ΟΧΕ/ΒΑΑ ΔΗΜΟΥ ΠΕΙΡΑΙΑ – ΜΟΝΑΔΑ Γ’  

ΕΦΔ ΠΕΙΡΑΙΑ (για όλες τις δράσεις) 
- ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ, ΚΟΔΕΠ, ΠΕΙΡΑΙΑΣ ΣΥΝ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε. ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

(μόνο για τις δράσεις που αφορούν 
ενίσχυση της ικανότητας των δικαιούχων 

- 
Δήμος 

Πειραιά 
108.600,00 € 

Σεπτέμβριο
ς 2024 

Δεκέμβριος 
2027 

15 4.11.1.ΕΦΔΠ  

Νέο Social Hub για την αναβάθμιση 
της ισότιμης και έγκαιρης 

πρόσβασης σε ποιοτικές, βιώσιμες 
και προσιτές κοινωνικές υπηρεσίες 

στον Πειραιά 

4 4.11 

ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΕΙΡΑΙΑ 

ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΠΕΙΡΑΙΑ (ΚΟ.Δ.Ε.Π.) 

Συμμετέχοντες φορείς 
:  
ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΠΕΙΡΑΙΑ)  
 ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΕΙΡΑΙΑ 
(ΚΟ.Δ.Ε.Π.) 
Ωφελούμενοι: Γενικός 
πληθυσμός, Ευάλωτες 
Κοινωνικές Ομάδες, 
Άτομα τρίτης ηλικίας, 
Γυναίκες θύματα 
έμφυλης βίας, Παιδιά, 
Άτομα με αναπηρία, 
Δικαιούχοι Διεθνούς 
Προστασίας, Υπήκοοι 
Τρίτων Χωρών, 
Περιθωριοποιημένες 
κοινότητες Ρομά, 
Παιδιά/Έφηβοι λήπτες 

Δήμος 
Πειραιά 

1.700.000,00 € 
Οκτώβριος 

2024 
Δεκέμβριος 

2027 

ΑΔΑ: ΨΥΒΥ7Λ7-ΠΕΙ



  

 

  

 

- 24 - 
 

 
 

Ε.Ι.1_1: ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ / ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΑΤΤΙΚΗ"  
ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ ΒΑΑ: "Ολοκληρωμένη Χωρική Επένδυση Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΟΧΕ/ΒΑΑ) Πειραιά" 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΡΑΣΗΣ 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΣΤΟΧΟΥ 

ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 

ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ 
ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / 
ΦΟΡΕΙΣ  

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟ
ΤΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΛΗΞΗΣ 

υπηρεσιών ψυχικής 
υγείας, Άτομα τρίτης 
ηλικίας με ψυχικές 
διαταραχές και άτομα 
σε κίνδυνο άνοιας, 
Ενήλικοι λήπτες 
υπηρεσιών ψυχικής 
υγείας, Πρόσφυγες 
/μετανάστες, ενήλικες 
και ανήλικοι, λήπτες 
υπηρεσιών ψυχικής 
υγείας, Άτομα που 
κάνουν χρήση 
εξαρτησιογόνων 
ουσιών ή 
παρουσιάζουν άλλου 
τύπου εξαρτητικές 
συμπεριφορές καθώς 
και άτομα του στενού 
τους περιβάλλοντος, 
Ευπαθείς κοινωνικές 
ομάδες (άνεργοι, 
μετανάστες, άποροι 
και κοινωνικά 
περιθωριοποιημένοι) 
που ενδέχεται να 
αναπτύξουν 
αντικοινωνικού τύπου 
συμπεριφορές (χρήση 
ουσιών, 
παραβατικότητα) 

16 5.1.23.ΕΦΔΠ  
Έργο Τουριστικής Προβολής Δήμου 

Πειραιά 
5 5.1 

 ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 
 ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΥ ΠΕΙΡΑΙΑ 

Συμμετέχοντες φορείς 
: ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥ 

Δήμος 
Πειραιά 

2.885.973,85 € 
Νοέμβριος 

2024 
Δεκέμβριος 

2027 

ΑΔΑ: ΨΥΒΥ7Λ7-ΠΕΙ



  

 

  

 

- 25 - 
 

 
 

Ε.Ι.1_1: ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ / ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΑΤΤΙΚΗ"  
ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ ΒΑΑ: "Ολοκληρωμένη Χωρική Επένδυση Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΟΧΕ/ΒΑΑ) Πειραιά" 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΡΑΣΗΣ 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΣΤΟΧΟΥ 

ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 

ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ 
ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / 
ΦΟΡΕΙΣ  

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟ
ΤΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΛΗΞΗΣ 

ΔΗΜΟΥ ΠΕΙΡΑΙΑ 
Ωφελούμενοι: 
Πληθυσμός σε 
περιοχές εφαρμογής 
ΟΧΕ 

17 5.1.5.ΕΦΔΠ  
Climate Piraeus – Εργαστήριο για 

την Κλιματική Αλλαγή 
5 5.1 

 ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 
 ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΥ ΠΕΙΡΑΙΑ 

Συμμετέχοντες φορείς 
: ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΠΕΙΡΑΙΑ 
Ωφελούμενοι: 
Πληθυσμός σε 
περιοχές εφαρμογής 
ΟΧΕ 

Δήμος 
Πειραιά 

850.000,00 € 
Οκτώβριος 

2024 
Δεκέμβριος 

2027 

18 5.1.0.ΕΦΔΠ  
Ενίσχυση των πράσινων Υποδομών 

και φυσική ανάπλαση δημόσιων 
χώρων στον Δήμο Πειραιά 

5 5.1 
 ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 

 ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΠΕΙΡΑΙΑ 

Συμμετέχοντες φορείς 
: ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΠΕΙΡΑΙΑ 
Ωφελούμενοι: 
Πληθυσμός σε 
περιοχές εφαρμογής 
ΟΧΕ 

Δήμος 
Πειραιά 

13.841.363,92 € 
Σεπτέμβριο

ς 2024 
Δεκέμβριος 

2027 

19 5.1.29.ΕΦΔΠ  

Δημιουργία αθλητικού 
πολιτιστικού πολυχώρου 
κοινωνικής ένταξης και 

καινοτομίας και κέντρου 
δημιουργικής απασχόλησης (ΚΔΑΠ) 

στο 107α της περιοχής των 
Καμινίων του Δήμου Πειραιά 

5 5.1 
 ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 

 ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΠΕΙΡΑΙΑ 

Συμμετέχοντες φορείς 
: ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΠΕΙΡΑΙΑ 
Ωφελούμενοι: 
Πληθυσμός σε 
περιοχές εφαρμογής 
ΟΧΕ 

Δήμος 
Πειραιά 

7.655.365,71 € 
Οκτώβριος 

2024 
Δεκέμβριος 

2027 

 

  

ΑΔΑ: ΨΥΒΥ7Λ7-ΠΕΙ



  

 

  

 

- 26 - 
 

 
 

Ε.Ι.1_1: ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ / ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΑΤΤΙΚΗ"  
ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ ΒΑΑ: "Διαδημοτική Εταιρική Σχέση για την Ανάπτυξη της Δυτικής Αθήνας με αξιοποίηση της ΟΧΕ/ΒΑΑ" 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΡΑΣΗΣ 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΣΤΟΧΟΥ 

ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 

ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ 
ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / 
ΦΟΡΕΙΣ  

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟ
ΤΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΛΗΞΗΣ 

1 ΑΣΔΑ.1.2.1 

Πιλοτικές Εφαρμογές έξυπνης 
πόλης (Smart City) στο Δήμο 

Αιγάλεω με έμφαση στην 
τοποθέτηση της περιοχής ως 

«νέου» προορισμού αναψυχής και 
πολιτισμού με αξιοποίηση 

βιωματικών εμπειριών Πολιτών και 
Επισκεπτών  

01 1.2 

ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΑΛΕΩ                                                                                     
εφ' όσον πληροί σωρευτικά τις παρακάτω 
προϋποθέσεις:  (α) Είναι δικαιούχος της 

πρόσκλησης «ΑΣΔΑ_16»  στο πλαίσιο 
ΟΧΕ/ΒΑΑ Δυτικής Αθήνας της ΠΠ 2014-
2020,  (β) η πρόταση  έχει ενταχθεί στο 
πλαίσιο της παραπάνω πρόσκλησης της 

ΠΠ 2014-2020 (γ) Η πράξη με MIS 
5045536 έχει χαρακτηριστεί 

μεταφερόμενη και δεν έχει ολοκληρώσει 
το φυσικό αντικείμενό της ή υλοποιηθεί 

πλήρως πριν να υποβληθεί αίτηση 
χρηματοδότησης βάσει του 

προγράμματος, ανεξαρτήτως του αν 
έχουν εκτελεστεί όλες οι σχετικές 
πληρωμές. (παρ. 6, άρθρο 63 του 

Κανονισμού 2021/1060). 

Χρήστες των 
υπηρεσιών &  
υποδομών  που 
δημιουργούνται - 
αναβαθμίζονται 

Περιοχή 
Παρέμβασης 

ΟΧΕ/ΒΑΑ 
Δυτικής 
Αθήνας 

432.691,80 Ιούλ -24 Αύγ-24 

2 ΑΣΔΑ.1.2.2 

Διαδημοτική Διαδραστική Πύλη 
Έξυπνων Λειτουργιών και 
Υπηρεσιών προς Πολίτες. 

Κοινωνικά Δίκτυα και Κοινωνικούς 
Φορείς  

01 1.2 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΘΗΝΑΣ (ΑΣΔΑ)    εφ' όσον πληροί 

σωρευτικά τις παρακάτω προϋποθέσεις: 
(α) Είναι δικαιούχος της πρόσκλησης 

«ΑΣΔΑ_14»  στο πλαίσιο ΟΧΕ/ΒΑΑ 
Δυτικής Αθήνας της ΠΠ 2014-2020. (β) η 
πρότασή  έχει ενταχθεί στο πλαίσιο της 
παραπάνω πρόσκλησης της ΠΠ 2014-
2020.(γ) Η πράξη με MIS 5044952 έχει 

χαρακτηριστεί μεταφερόμενη και δεν έχει 
ολοκληρώσει το φυσικό αντικείμενό τους 
ή υλοποιηθεί πλήρως πριν να υποβληθεί 

αίτηση χρηματοδότησης βάσει του 
προγράμματος, ανεξαρτήτως του αν 

έχουν εκτελεστεί όλες οι σχετικές 
πληρωμές. (παρ. 6, άρθρο 63 του 

Κανονισμού 2021/1060). 

Χρήστες των  
υπηρεσιών & 
υποδομών  που 
δημιουργούνται - 
αναβαθμίζονται 

Περιοχή 
Παρέμβασης 

ΟΧΕ/ΒΑΑ 
Δυτικής 
Αθήνας 

974.379,60 Ιούλ -24 Αύγ-24 

ΑΔΑ: ΨΥΒΥ7Λ7-ΠΕΙ



  

 

  

 

- 27 - 
 

 
 

Ε.Ι.1_1: ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ / ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΑΤΤΙΚΗ"  
ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ ΒΑΑ: "Διαδημοτική Εταιρική Σχέση για την Ανάπτυξη της Δυτικής Αθήνας με αξιοποίηση της ΟΧΕ/ΒΑΑ" 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΡΑΣΗΣ 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΣΤΟΧΟΥ 

ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 

ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ 
ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / 
ΦΟΡΕΙΣ  

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟ
ΤΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΛΗΞΗΣ 

3 ΑΣΔΑ.1.3.1 

Συγκρότηση και Υποστήριξη της 
Οργάνωσης και Λειτουργίας του 

Μηχανισμού Ανάπτυξης και 
Προαγωγής της 

Επιχειρηματικότητας στη Δυτική 
Αθήνα (Μεταφερόμενη Πράξη) 

01 1.3 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΘΗΝΑΣ (ΑΣΔΑ)    εφ' όσον πληροί 

σωρευτικά τις παρακάτω προϋποθέσεις:  
(α) Είναι δικαιούχος της πρόσκλησης 

«ΑΣΔΑ_24»  στο πλαίσιο ΟΧΕ/ΒΑΑ 
Δυτικής Αθήνας της ΠΠ 2014-2020  (β) η 
πρότασή  έχει ενταχθεί στο πλαίσιο της 
παραπάνω πρόσκλησης της ΠΠ 2014-

2020  (γ) Η πράξη με MIS 5063568, έχει 
χαρακτηριστεί μεταφερόμενη και δεν έχει 
ολοκληρώσει το φυσικό αντικείμενό τους 
ή υλοποιηθεί πλήρως πριν να υποβληθεί 

αίτηση χρηματοδότησης βάσει του 
προγράμματος, ανεξαρτήτως του αν 

έχουν εκτελεστεί όλες οι σχετικές 
πληρωμές. (παρ. 6, άρθρο 63 του 

Κανονισμού 2021/1060). 

Υφιστάμενες και 
νεοϊδρυόμενες 
Επιχειρήσεις 

Περιοχή 
Παρέμβασης 

ΟΧΕ/ΒΑΑ 
Δυτικής 
Αθήνας 

571.100,95 Ιούλ -24 Αύγ-24 

4 ΑΣΔΑ.4.1.1 

Ανάπτυξη Οικοσυστήματος 
Κοινωνικής και Αλληλέγγυας 

Οικονομίας (ΚΑΛΟ) στη Δυτική 
Αθήνα (Διαδημοτικό 

Κοινωνικό Δίκτυο "ΚΟΙΝΩΝΩ")  

4Β 4.1 ΕΚΤ+ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΘΗΝΑΣ (ΑΣΔΑ)    εφ' όσον πληροί 

σωρευτικά τις παρακάτω 
προϋποθέσεις:(α) Είναι δικαιούχος της 
πρόσκλησης «ΑΣΔΑ_30»  στο πλαίσιο 

ΟΧΕ/ΒΑΑ Δυτικής Αθήνας της ΠΠ 2014-
2020  (β) η πρότασή  έχει ενταχθεί στο 

πλαίσιο της παραπάνω πρόσκλησης της 
ΠΠ 2014-2020 (γ) Η πράξη με MIS 

5130636 έχει χαρακτηριστεί 
μεταφερόμενη και δεν έχει ολοκληρώσει 
το φυσικό αντικείμενό της ή υλοποιηθεί 

πλήρως πριν να υποβληθεί αίτηση 
χρηματοδότησης βάσει του 

προγράμματος, ανεξαρτήτως του αν 
έχουν εκτελεστεί όλες οι σχετικές 
πληρωμές. (παρ. 6, άρθρο 63 του 

Κανονισμού 2021/1060). 

Άνεργοι, 
Απασχολούμενοι που 
ενδιαφέρονται να 
ασχοληθούν στον 
τομέα των ΚΑΛΟ,  
Επιχειρήσεις 
κοινωνικής και 
αλληλέγγυας 
οικονομίας 

Περιοχή 
Παρέμβασης 

ΟΧΕ/ΒΑΑ 
Δυτικής 
Αθήνας 

1.920.000,00 Ιούλ -24 Αύγ-24 

ΑΔΑ: ΨΥΒΥ7Λ7-ΠΕΙ



  

 

  

 

- 28 - 
 

 
 

Ε.Ι.1_1: ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ / ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΑΤΤΙΚΗ"  
ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ ΒΑΑ: "Διαδημοτική Εταιρική Σχέση για την Ανάπτυξη της Δυτικής Αθήνας με αξιοποίηση της ΟΧΕ/ΒΑΑ" 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΡΑΣΗΣ 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΣΤΟΧΟΥ 

ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 

ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ 
ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / 
ΦΟΡΕΙΣ  

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟ
ΤΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΛΗΞΗΣ 

5 ΑΣΔΑ.5.1.1 

Αναβάθμιση & Συμπλήρωση 
Κοινωνικών Υποδομών στη Δυτική 

Αθήνα  
05 5.1 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ  
ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ,             ΔΗΜΟΣ ΙΛΙΟΥ,  
ΔΗΜΟΣ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣ 
ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΗΣ εφ' όσον πληρούν 

σωρευτικά τις παρακάτω προϋποθέσεις: 
(α) Είναι δικαιούχοι των προσκλήσεων 
«ΑΣΔΑ_03» & «ΑΣΔΑ_18» στο πλαίσιο 
ΟΧΕ/ΒΑΑ Δυτικής Αθήνας της ΠΠ 2014-

2020  
(β) οι προτάσεις τους έχουν ενταχθεί στο 
πλαίσιο της παραπάνω πρόσκλησης της 

ΠΠ 2014-2020 
(γ) Οι πράξεις με MIS 5038780, 5038231, 

5040189 και  5054775, έχουν 
χαρακτηριστεί μεταφερόμενες και δεν 

έχουν ολοκληρώσει το φυσικό 
αντικείμενό τους ή υλοποιηθεί πλήρως 

πριν να υποβληθεί αίτηση 
χρηματοδότησης βάσει του 

προγράμματος, ανεξαρτήτως του αν 
έχουν εκτελεστεί όλες οι σχετικές 
πληρωμές. (παρ. 6, άρθρο 63 του 

Κανονισμού 2021/1060) 

Χρήστες  Κοινωνικών  
υποδομών που 
δημιουργούνται - 
αναβαθμίζονται 

Περιοχή 
Παρέμβασης 
ΟΧΕ/ΒΑΑ 
Δυτικής 
Αθήνας 

5.000.000,00 Ιούλ -24 Αύγ-24 

6 ΑΣΔΑ.5.1.2 

Βιοκλιματική Αναβάθμιση του 
Δημόσιου Κοινόχρηστου Χώρου και 

Εξοικονόμηση Ενέργειας στο 
Αστικό περιβάλλον  

05 5.1 

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ                                                                   
εφ' όσον πληροί σωρευτικά τις παρακάτω 

προϋποθέσεις: (α) Είναι δικαιούχος της 
πρόσκλησης «ΑΣΔΑ_35»  στο πλαίσιο 

ΟΧΕ/ΒΑΑ Δυτικής Αθήνας της ΠΠ 2014-
2020  (β) η πρόταση έχει ενταχθεί στο 

πλαίσιο της παραπάνω πρόσκλησης της 
ΠΠ 2014-2020 (γ) Η πράξη με MIS 

5111794  έχει χαρακτηριστεί 
μεταφερόμενη και δεν έχει ολοκληρώσει 
το φυσικό αντικείμενό της ή υλοποιηθεί 

πλήρως πριν να υποβληθεί αίτηση 

Κάτοικοι των 
περιοχών 
παρέμβασης ΟΧΕ/ΒΑΑ 
Δυτικής Αθήνας και 
χρήστες των 
αναβαθμισμένων 
υποδομών 

Περιοχή 
Παρέμβασης 
ΟΧΕ/ΒΑΑ 
Δυτικής 
Αθήνας 

1.099.886,20 Ιούλ -24 Αύγ-24 

ΑΔΑ: ΨΥΒΥ7Λ7-ΠΕΙ



  

 

  

 

- 29 - 
 

 
 

Ε.Ι.1_1: ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ / ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΑΤΤΙΚΗ"  
ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ ΒΑΑ: "Διαδημοτική Εταιρική Σχέση για την Ανάπτυξη της Δυτικής Αθήνας με αξιοποίηση της ΟΧΕ/ΒΑΑ" 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΡΑΣΗΣ 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΣΤΟΧΟΥ 

ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 

ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ 
ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / 
ΦΟΡΕΙΣ  

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟ
ΤΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΛΗΞΗΣ 

χρηματοδότησης βάσει του 
προγράμματος, ανεξαρτήτως του αν 

έχουν εκτελεστεί όλες οι σχετικές 
πληρωμές. (παρ. 6, άρθρο 63 του 

Κανονισμού 2021/1060) 

7 ΑΣΔΑ.5.1.3 
Αναβάθμιση Υποδομών Πολιτισμού 

της Δυτικής Αθήνας» 
05 5.1 

ΔΗΜΟΣ ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΗΣ                                                               
εφ' όσον  πληροί σωρευτικά τις 

παρακάτω προϋποθέσεις: (α) Είναι 
δικαιούχος της πρόσκλησης «ΑΣΔΑ_34»  

στο πλαίσιο ΟΧΕ/ΒΑΑ Δυτικής Αθήνας της 
ΠΠ 2014-2020  (β) η πρόταση  έχει 

ενταχθεί στο πλαίσιο της παραπάνω 
πρόσκλησης της ΠΠ 2014-2020 (γ) Η 

πράξη με MIS 5085306  έχει  
χαρακτηριστεί μεταφερόμενη και  δεν 

έχει ολοκληρώσει το φυσικό αντικείμενό 
της ή υλοποιηθεί πλήρως πριν να 

υποβληθεί αίτηση χρηματοδότησης βάσει 
του προγράμματος, ανεξαρτήτως του αν 

έχουν εκτελεστεί όλες οι σχετικές 
πληρωμές. (παρ. 6, άρθρο 63 του 

Κανονισμού 2021/1060) 

Χρήστες των 
υποδομών  που 
δημιουργούνται - 
αναβαθμίζονται 

Περιοχή 
Παρέμβασης 

ΟΧΕ/ΒΑΑ 
Δυτικής 
Αθήνας 

900.000,00 Ιούλ -24 Αύγ-24 

8 ΑΣΔΑ.5.1.4 

Πρόληψη πλημμυρικών 
φαινομένων και διασφάλιση της 
Βιωσιμότητας των παρεμβάσεων 

Αστικής Αναζωογόνησης στις 
περιοχές της Δυτικής Αθήνας που 
επηρεάζονται από τους Ορεινούς 

05 5.1 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ                                     
εφ' όσον  πληροί σωρευτικά τις 

παρακάτω προϋποθέσεις:  (α) Είναι 
δικαιούχος της πρόσκλησης «ΑΣΔΑ_10»  

στο πλαίσιο ΟΧΕ/ΒΑΑ Δυτικής Αθήνας της 
ΠΠ 2014-2020  (β) Η πρόταση του έχει 

Πληθυσμός Περιοχών 
παρέμβασης ΟΧΕ/ΒΑΑ 
Δυτικής Αθήνας  

Περιοχή 
Παρέμβασης 

ΟΧΕ/ΒΑΑ 
Δυτικής 
Αθήνας 

2.200.000,00 Ιούλ -24 Αύγ-24 

ΑΔΑ: ΨΥΒΥ7Λ7-ΠΕΙ



  

 

  

 

- 30 - 
 

 
 

Ε.Ι.1_1: ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ / ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΑΤΤΙΚΗ"  
ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ ΒΑΑ: "Διαδημοτική Εταιρική Σχέση για την Ανάπτυξη της Δυτικής Αθήνας με αξιοποίηση της ΟΧΕ/ΒΑΑ" 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΡΑΣΗΣ 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΣΤΟΧΟΥ 

ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 

ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ 
ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / 
ΦΟΡΕΙΣ  

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟ
ΤΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΛΗΞΗΣ 

Όγκους, τα ρέματα εντός του 
αστικού ιστού κ.λπ.»   

ενταχθεί στο πλαίσιο της παραπάνω 
πρόσκλησης της ΠΠ 2014-2020 (γ) Η 

πράξη με MIS 5041681 έχει 
χαρακτηριστεί μεταφερόμενη και δεν έχει 
ολοκληρώσει το φυσικό αντικείμενό της ή 

υλοποιηθεί πλήρως πριν να υποβληθεί 
αίτηση χρηματοδότησης βάσει του 

προγράμματος, ανεξαρτήτως του αν 
έχουν εκτελεστεί όλες οι σχετικές 
πληρωμές. (παρ. 6, άρθρο 63 του 

Κανονισμού 2021/1060) 

9 ΑΣΔΑ.5.1.5 

Βελτίωση - Εκσυγχρονισμός - 
Συμπλήρωση του Εκπαιδευτικού 
Εξοπλισμού και των Υποδομών 

Εκπαίδευσης ή/και Διά Βίου 
Μάθησης στη Δυτική Αθήνα  

05 5.1 

ΔΗΜΟΣ  ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ                                                                     
εφ' όσον  πληροί σωρευτικά τις 

παρακάτω προϋποθέσεις:  (α) Είναι 
δικαιούχος της πρόσκλησης «ΑΣΔΑ_38»  

στο πλαίσιο ΟΧΕ/ΒΑΑ Δυτικής Αθήνας της 
ΠΠ 2014-2020  (β) η πρόταση  έχει 

ενταχθεί στο πλαίσιο της παραπάνω 
πρόσκλησης της ΠΠ 2014-2020 (γ) Η 

πράξη με MIS 5131692 έχει 
χαρακτηριστεί μεταφερόμενη και δεν έχει 
ολοκληρώσει το φυσικό αντικείμενό της ή 

υλοποιηθεί πλήρως πριν να υποβληθεί 
αίτηση χρηματοδότησης βάσει του 

προγράμματος, ανεξαρτήτως του αν 
έχουν εκτελεστεί όλες οι σχετικές 
πληρωμές. (παρ. 6, άρθρο 63 του 

Κανονισμού 2021/1060) 

Μαθητικός 
Πληθυσμός Α’θμιας & 
Β’ θμιας Εκπαίδευσης  
καθώς και Πληθυσμός 
που ωφελείται από 
προγράμματα Δια 
Βίου Μάθησης  στις 
Περιοχες Παρέμβασης 
ΟΧΕ/ΒΑΑ Δυτικής 
Αθήνας  

Περιοχή 
Παρέμβασης 

ΟΧΕ/ΒΑΑ 
Δυτικής 
Αθήνας 

650.000,00 Ιούλ -24 Αύγ-24 

10 ΑΣΔΑ.6.1 Τεχνική Βοήθεια ΕΤΠΑ 6Α 6.1 
Ενδιάμεσος Φορέας Διαχείρισης ΑΣΔΑ | 

Αυτοτελές Γραφείο Οργάνωσης - 
Υποστήριξης  

- 

Περιοχή 
Παρέμβασης 

ΟΧΕ/ΒΑΑ 
Δυτικής 
Αθήνας 

603.400,00 Ιούλ -24 Δεκ-27 

ΑΔΑ: ΨΥΒΥ7Λ7-ΠΕΙ



  

 

  

 

- 31 - 
 

 
 

Ε.Ι.1_1: ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ / ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΑΤΤΙΚΗ"  
ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ ΒΑΑ: "Διαδημοτική Εταιρική Σχέση για την Ανάπτυξη της Δυτικής Αθήνας με αξιοποίηση της ΟΧΕ/ΒΑΑ" 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΡΑΣΗΣ 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΣΤΟΧΟΥ 

ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 

ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ 
ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / 
ΦΟΡΕΙΣ  

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟ
ΤΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΛΗΞΗΣ 

11 ΑΣΔΑ.6.2 Τεχνική Βοήθεια ΕΚΤ+  6Β 6.2 
 Ενδιάμεσος Φορέας Διαχείρισης ΑΣΔΑ | 

Αυτοτελές Γραφείο Οργάνωσης - 
Υποστήριξης  

- 

Περιοχή 
Παρέμβασης 

ΟΧΕ/ΒΑΑ 
Δυτικής 
Αθήνας 

156.600,00 Ιούλ -24 Δεκ-27 

12 ΑΣΔΑ.5.1.6 

Μελέτες Υποστήριξης έργων  της 
ΟΧΕ/ΒΑΑ Δυτικής Αθήνας κατά την 

Προγραμματική Περίοδο 2021 - 
2027 

05 5.1 
Αναπτυξιακός Σύνδεσμος Δυτικής Αθήνας 

(ΑΣΔΑ) 
Δήμοι Εταίροι Δυτικής 
Αθήνας, ΑΣΔΑ 

Περιοχή 
Παρέμβασης 

ΟΧΕ/ΒΑΑ 
Δυτικής 
Αθήνας 

1.500.000,00 Σεπ-24 Δεκ-24 

13 ΑΣΔΑ.5.1.7 

Δράσεις αστικής, περιβαλλοντικής 
και ενεργειακής Αναζωογόνησης 
Δυτικής Αθήνας με ενίσχυση της 

Δια-δημοτικότητας  

05 5.1 

Δήμοι Εταίροι Δυτικής Αθήνας, 
Αναπτυξιακός Σύνδεσμος Δυτικής Αθήνας 

(ΑΣΔΑ), μεμονωμένα ή και σε 
συνεργασία. 

Πληθυσμός Περιοχών 
παρέμβασης ΟΧΕ/ΒΑΑ 
Δυτικής Αθήνας 

Περιοχή 
Παρέμβασης 

ΟΧΕ/ΒΑΑ 
Δυτικής 
Αθήνας 

44.480.113,80 Σεπ-24 Δεκ-25 

 

  

ΑΔΑ: ΨΥΒΥ7Λ7-ΠΕΙ



  

 

  

 

- 32 - 
 

 
 

Ε.Ι.1_1: ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ / ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΑΤΤΙΚΗ"  
ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ ΒΑΑ: "Η Μουσική και η Ιστορία των Δρόμων" 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΡΑΣΗΣ 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΣΤΟΧΟΥ 

ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 

ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ 
ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / 
ΦΟΡΕΙΣ  

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟ
ΤΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΛΗΞΗΣ 

1 
6.2.ΤΒ.ΣυΔΝ

Α  

«Τεχνική Βοήθεια ΕΚΤ+ : Δράσεις 
ενημέρωσης/επικοινωνίας και 

διαχείρισης/παρακολούθησης του 
Προγράμματος» 

6.Β 6.2 
ΕΝΔΙΑΜΕΣΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

Συ.Δ.Ν.Α. – Μονάδα Γ΄ 

- 

ΔΗΜΟΣ 
ΑΛΙΜΟΥ, 
ΔΗΜΟΣ 

ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ, 
ΔΗΜΟΣ 

ΠΑΛΑΙΟΥ 
ΦΑΛΗΡΟΥ 

65.500,00 € 
ΙΟΥΛΙΟΣ 

2024 
ΔΕΚΕΜΒΡΙ
ΟΣ 2027 

2 4.1.ΣυΔΝΑ2 
«Δράσεις για τη βελτίωση της 

απασχολησιμότητας» 
4Β 4.α 

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΗΜΩΝ  ΝΟΤΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
(Συ.Δ.Ν.Α.) 

Γενικός Πληθυσμός 

ΔΗΜΟΣ 
ΑΛΙΜΟΥ, 
ΔΗΜΟΣ 

ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ, 
ΔΗΜΟΣ 

ΠΑΛΑΙΟΥ 
ΦΑΛΗΡΟΥ 

2.889.235,38 € 
ΙΟΥΛΙΟΣ 

2024 
ΔΕΚΕΜΒΡΙ
ΟΣ 2024 

3 4.4.ΣυΔΝΑ9 

«Κατάρτιση και πιστοποίηση 
γνώσεων και δεξιοτήτων 

εργαζομένων» 
4Β 4.δ 

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΗΜΩΝ  ΝΟΤΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
(Συ.Δ.Ν.Α.) 

Γενικός Πληθυσμός 

ΔΗΜΟΣ 
ΑΛΙΜΟΥ, 
ΔΗΜΟΣ 

ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ, 
ΔΗΜΟΣ 

ΠΑΛΑΙΟΥ 
ΦΑΛΗΡΟΥ 

1.200.000,00 € 
ΙΟΥΛΙΟΣ 

2024 
ΔΕΚΕΜΒΡΙ
ΟΣ 2024 

ΑΔΑ: ΨΥΒΥ7Λ7-ΠΕΙ



  

 

  

 

- 33 - 
 

 
 

Ε.Ι.1_1: ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ / ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΑΤΤΙΚΗ"  
ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ ΒΑΑ: "Η Μουσική και η Ιστορία των Δρόμων" 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΡΑΣΗΣ 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΣΤΟΧΟΥ 

ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 

ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ 
ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / 
ΦΟΡΕΙΣ  

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟ
ΤΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΛΗΞΗΣ 

4 
6.1.ΤΒ.ΣυΔΝ

Α  

«Τεχνική Βοήθεια ΕΤΠΑ : Δράσεις 
ενημέρωσης/επικοινωνίας και 

διαχείρισης/παρακολούθησης του 
Προγράμματος» 

6.Α 6.1 
ΕΝΔΙΑΜΕΣΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

Συ.Δ.Ν.Α. – Μονάδα Γ΄ 

- 

ΔΗΜΟΣ 
ΑΛΙΜΟΥ, 
ΔΗΜΟΣ 

ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ, 
ΔΗΜΟΣ 

ΠΑΛΑΙΟΥ 
ΦΑΛΗΡΟΥ 

184.500,00 € 
ΙΟΥΛΙΟΣ 

2024 
ΔΕΚΕΜΒΡΙ
ΟΣ 2027 

5 
1.1.3.ΣυΔΝΑ

7  
«Κέντρο Στήριξης 

Επιχειρηματικότητας» 
1 1.1 & 1.3 

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΗΜΩΝ  ΝΟΤΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
(Συ.Δ.Ν.Α.) 

 Γενικός Πληθυσμός 

ΔΗΜΟΣ 
ΑΛΙΜΟΥ, 
ΔΗΜΟΣ 
ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ, 
ΔΗΜΟΣ 
ΠΑΛΑΙΟΥ 
ΦΑΛΗΡΟΥ 

3.230.000,00 € 
ΙΟΥΛΙΟΣ 

2024 
ΔΕΚΕΜΒΡΙ
ΟΣ 2024 

 

ΑΔΑ: ΨΥΒΥ7Λ7-ΠΕΙ


		2024-06-05T15:28:12+0300
	Athens




